
Excmo. Ayuntamiento de Cádiz
Area de Desarrollo Municipal 

Servicio de Contratación y Compras
Plaza de San Juan de Dios, s/n

Telef. 956241021 . 
Fax. 956241044

e-mail. contratacion.ayuntamiento@cadiz.es
Web. http://www.cadiz.es

ANUNCIO PERFIL 
FORMALIZACIÓN DEL CONTRATO

EXPEDIENTE: 2016/000130

ANUNCIO DE FORMALIZACIÓN DE CONTRATO 

1º.- Entidad Adjudicadora.
a) Organismo: Excmo. Ayuntamiento de Cádiz.

b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio de Contratación y  Compras.

c) Número de expediente: 2016/000130.

d) Dirección  de  Internet  del  perfil  de  contratante: 
http://app.cadiz.es:8086/compras/web/ucweb.nsf

2º.- Objeto del Contrato. 
a) Tipo de contrato: Negociado.

b) Descripción del objeto: Servicios de Infraestructuras de la Delegación Municipal de Fiestas 
de  los  programas  de  Navidad  2016,  Reyes  Magos  2017,  Carnaval,  Corpus  Christi, 
Juanillos y Patrona del año 2017.

c) CPV (Referencia de nomenclatura): 

- 45223000-6  Trabajos de construcción de estructuras.

- 63110000-3 Servicios de manipulación de la carga.

d) Medio de publicación del anuncio de licitación: Perfil del Contratante del Ayuntamiento de 
Cádiz.

e) Fecha de publicación del anuncio de licitación: 7 de noviembre de 2016.

3º.- Tramitación y procedimiento de adjudicación. 
a) Tramitación:  Ordinaria

b) Procedimiento: Negociado sin publicidad.

4º.- Valor estimado del contrato.
CINCUENTA Y NUEVE MIL QUINIENTOS OCHENTA Y CUATRO EUROS (59.584,00 €).

5º.- Presupuesto máximo de licitación 

El presupuesto máximo de licitación asignado a dichos servicios asciende a VEINTINUEVE 
MIL SETECIENTOS NOVENTA Y DOS EUROS (29.792,00 €)  más  SEIS MIL DOSCIENTOS 
CINCUENTA Y SEIS EUROS CON TREINTA Y DOS CÉNTIMOS (6.256,32 €) correspondientes 
al porcentaje del 21% de IVA, lo que importa un total de TREINTA Y SEIS MIL CUARENTA Y 
OCHO EUROS CON TREINTA Y DOS CÉNTIMOS (36.048,32 €).

LFJZ Pág. 1 



Excmo. Ayuntamiento de Cádiz
Area de Desarrollo Municipal 

Servicio de Contratación y Compras
Plaza de San Juan de Dios, s/n

Telef. 956241021 . 
Fax. 956241044

e-mail. contratacion.ayuntamiento@cadiz.es
Web. http://www.cadiz.es

ANUNCIO PERFIL 
FORMALIZACIÓN DEL CONTRATO

EXPEDIENTE: 2016/000130

6º.- Adjudicacion y formalización del Contrato.

a) Fecha de adjudicación: 15 de Diciembre de 2016.

b) Fecha de formalización del contrato: 15 de Diciembre de 
2016.

c)  Contratista: CONTRACULTURA, SL. con CIF B72319882

d) Importe adjudicación:  DIEZ EUROS CON CINCUENTA CENTIMOS la hora (10.50 € /H) 
más DOS EUROS CON VEINTE CENTIMOS (2,20€) correspondiente al 21% de IVA, siendo 
un total  de  DOCE EUROS CON SETENTA CENTIMOS la hora (12,70 €)  hasta un límite 
máximo  de gasto de VEINTINUEVE MIL SETECIENTOS NOVENTA Y DOS ( 29.792,00 €), 
sin que sea necesario agotar dicho límite máximo.

Cádiz, 22 de Diciembre de 2016.

LFJZ Pág. 2 


	ANUNCIO DE FORMALIZACIÓN DE CONTRATO 
	1º.- Entidad Adjudicadora.
	2º.- Objeto del Contrato. 
	3º.- Tramitación y procedimiento de adjudicación. 
	5º.- Presupuesto máximo de licitación 
	6º.- Adjudicacion y formalización del Contrato.

